2

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       12. 02.2025                                                                                                   №75
                                                                         с.Солтон
 (
О внесении изменений  в административный регламент по оказанию муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные  организации
Солтонского
 района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования», утвержденный  постановлением   Администрации
Солтонского
  района от 24.08.2022 №399
)

Руководствуясь  Указом Губернатора Алтайского края от18.12.2024  № 200  «О внесении изменений в Указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167», в   соответствии с Федеральным  законом от   27.07.2010 №210-ФЗ  «Об организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  изменения в административный регламент  «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации Солтонского района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации Солтонского района  24.08.2022 №399 (в редакции постановлений от 26.12.2022 № 606, от 25.12.2023 № 879):
[bookmark: _GoBack]1) пункт 2.7 «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги»:
 -слова абзаца    «Указ  Президента   Российской Федерации   от 05.05.1992 № 431 «О мерах  социальной поддержки многодетных семей» заменить на слова «Указ  Президента   Российской Федерации   23.01.2024 №63 «О мерах  социальной поддержки многодетных семей»;
- в абзаце  «Указ Губернатора Алтайского края  от 28.10.2022 №167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу»   слова  «(Указ вступает в силу с 01.11.2022 и действует по 31.12.2024)»  заменить на слова «(Указ вступает в силу с 01.11.2022 и действует по 31.12.2025)».
	2. Опубликовать настоящее постановление  в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солтонского района                                                       Л. П. Харламова

Согласовано:                                                                                Согласовано:
Юридический   отдел                                                                  И.о. председателя комитета
Администрации  района                                                     Администрации района по образованию
Каширина О.В.                                                                     Болучевский И.Ю.